PORTARIA Nº 135/2023 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e
considerando:

- o Memo. Eletrônico n.º 47/2023 - CG/CEAD/UFPI;

​RESOLVE:

Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de

Licenciatura em Geografia, do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no âmbito do Programa Universidade Aberta do

Brasil (UAB), substituindo o Membro Raimundo Lenilde de Araújo, por Roneide dos

Santos Sousa, com mandato de 02 (dois) anos, a contar de 25 de março de 2023,

passando o referido NDE a ser constituído conforme indicado abaixo.

NOME CONDIÇÃO MANDATO

Raimundo Wilson Pereira dos
Santos

Presidente/Nato Período de vigência da
função

Wesley Pinto Carneiro Membro 28/03/2022 a 27/03/2024

Bartira Araújo da Silva Viana Membro 28/03/2022 a 27/03/2024

Baltazar Campos Cortez Membro 28/03/2022 a 27/03/2024

Mário Ângelo de Meneses Sousa Membro 28/03/2022 a 27/03/2024

Roneide dos Santos Sousa Membro 25/03/2023 a 24/03/2025

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 06 de setembro de 2023.

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor do CEAD/UFPI,

em exercício

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

http://www.cead.ufpi.br/

		2023-09-12T17:27:20-0300